17; Barutçu, İmam-ı Birgivî Hazretlerinin

Hayatı ve Görüşleri, s. 5.
77

Arslan, İmam Birgivî Hayatı Eserleri ve Arapça Tedrisatındaki Yeri, s. 26.
78

Konya‟da dünyaya geldi. Mehmed Efendi‟nin Babası Ahi Evren topluluğunun piri olması nedeniyle

bu isimle meşhur olmuştur. Çeşitli medreselerde müderrislik yapmış ve (974/1567) tarihinin

muharrem ayında vefat etmiştir. Tahir, Osmanlı Müeellifleri, I/.284; Düzenli, “Bir Osmanlı Aydını

İmam Birgivi”, s. 231.
79

Osmanlı Müellifleri, c.I, s.284; Atai, Hadaiku‟l- Hakaik fi Tekmileti‟ş-Şakaik, c. II, s.179; Ayni,

Türk Ahlakçıları, s.97; Düzenli, “Balıkesir‟li Bir Osmanlı Aydını İmam Birgivî”, Balıkesir

Abdurrahman Efendi olarak da tanınmaktadır. Tahsilini İstanbul‟da İbn Kemal ve Sadi Çelebi gibi

âlimlerden tamamlayarak, Bursa, Ankara, Alaşehir, İznik, Edirne ve İstanbul‟da müderrislik

yapmıştır. Çeşitli yerlerde kadılık görevlerinde de bulunmuştur. İstanbul‟da (983/1575) yılında vefat

etmiştir. Arslan, İmam Birgivi Hayatı Eserleri ve Arapça Tedrisatındaki Yeri, s. 28; Düzenli, “Bir

Osmanlı Aydını İmam Birgivi”, s. 232.

81
Tahir, Osmanlı Müellifleri, c.I, s. 284; Atai, Hadaiku‟l- Hakaik fi Tekmileti‟ş-Şakaik, c. II, s. 179;

Yüksel, “Mehmet Birgivî”, s.

diğerlerini ise aynı üslubla Mehmed Akkirmani şerh etmiştir. Eserde üslup olarak her

hadis rivayet, lügat, i‟rab, belagat, şerh, terfi, sual ve faide kısımlarından oluşan sekiz

başlıkta incelenmiştir. Eser Mustafa Cem‟i Efendi tarafından Burhanu‟l-Müttakin

Tercüme-i Hadis-i Erbain adıyla Osmanlı Türkçesine çevrilmiş 1290/1873 yılında iki

cilt olarak basılmıştır.
168

1.4.3.3. Kitabü’l-Ġman ve Kitabü’l-Ġstihsan

Hadis kitaplarından iman ve istihsan konularına dair hadislerin derlendiği

kapsamlı bir çalışmadır. Kitabü‟l –İman‟ı dört baba, Kitabü‟l-İstihsan‟ı ise dokuz

baba ayırmıştır.